R E Q U E R I M E N T O  Nº. 889

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a existência de projeto visando a implantação de um Parque Linear na área do Rio Lavapés;

Considerando a importância de referida questão para a preservação ambiental de destacado rio,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, informar sobre como está o processo para implantação de um Parque Linear nas margens do Rio Lavapés.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de outubro de 2018.

Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

PRS/esm